
        

      - 1 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

 

 

 

Tarifní přepravní podmínky 

 

platné od 1. 9. 2023 

 

Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o. 



        

      - 2 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

 

Obsah 

I. Úvodní ustanovení ................................................................................................ - 3 - 

II. Definice pojmů ...................................................................................................... - 3 - 

III. Rozsah tarifních pásem MHD ............................................................................... - 5 - 

IV. Bezplatná přeprava a zlevněné jízdné  ................................................................ - 6 - 

   1. Bezplatná přeprava osob ........................................................................................ - 6 - 

   2. Bezplatná přeprava zavazadel, předmětů a psů: .................................................... - 6 - 

   3. Zlevněné jízdné ...................................................................................................... - 7 - 

V. Elektronické jízdní doklady .................................................................................. - 7 - 

   1. SMS jízdenka ......................................................................................................... - 7 - 

   2. Aplikace DoKapsy od ČSOB ................................................................................... - 8 - 

VI. Jízdní doklady ....................................................................................................... - 9 - 

   1. Jednotlivé jízdní doklady...................................................................................... - 9 - 

      a) jednotlivé jízdní doklady .......................................................................................... - 9 - 

      b) denní a vícedenní přenosné jednotlivé jízdní doklady ........................................... - 10 - 

      c) jízdní doklad pro školní kolektiv ............................................................................ - 10 - 

   2. Časové předplatní jízdní doklady ...................................................................... - 11 - 

      a) základní (občanský) předplatní nepřenosný časový kupón ................................... - 12 - 

      b) žákovský a studentský předplatní nepřenosný časový kupón ............................... - 13 - 

      c) mateřský předplatní nepřenosný časový kupón .................................................... - 14 - 

      d) předplatní nepřenosný časový kupón pro dárce krve ............................................ - 15 - 

      e) speciální zlevněné předplatní nepřenosné časové kupóny ................................... - 16 - 

      f) zvláštní předplatní přenosné časové kupóny ........................................................ - 17 - 

      g) zaměstnanecké jízdní doklady .............................................................................. - 17 - 

VII. Přepravné za zavazadla ...................................................................................... - 17 - 

VIII. Doplňkový prodej jízdních dokladů u řidiče vozidla MHD ............................... - 18 - 

IX. Zlínská integrovaná doprava (ZID) .................................................................... - 19 - 

X. Integrovaný dopravní systém MHD (IDS) .......................................................... - 19 - 

XI. Vracení jízdného ................................................................................................. - 19 - 

XII. Seznam tabulek ................................................................................................... - 20 - 

 



        

      - 3 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

I. Úvodní ustanovení 

a) Tarifními přepravními podmínkami se stanovuje způsob a postup 

při uplatňování cen jízdného v městské hromadné dopravě (dále jen 

“MHD“) provozované Dopravní společností Zlín – Otrokovice, s. r. o. (dále 

jen “DSZO“) 

b) Tarifní přepravní podmínky jsou smluvně zajištěny mezi dopravcem DSZO 

a objednateli MHD 

c) Tarifní přepravní podmínky jsou jednotné pro provoz MHD po celý den 

II. Definice pojmů 

Jízdné – cena za přepravu osoby (cestujícího) uskutečněné dle Smluvních 

přepravních podmínek (dále jen “SPP“) 

Tarifní pásmo – obsluhované území dopravní sítě MHD, které je ohraničeno 

stanovenými zastávkami. Tarifní pásmo má stanovené tarifní podmínky 

platnosti časových předplatních jízdních dokladů, jednotlivé jízdní doklady platí 

i při překročení hraničních zastávek tarifního pásma 

Jednotlivý jízdní doklad – jízdní doklad, jehož doba planosti začíná 

označením v označovacím zařízení vozidla MHD a po tuto dobu platnosti platí 

možnost přestupovat mezi vozidly MHD   

Časový předplatní jízdní doklad – jízdní doklad, který sestává z kmenového 

listu (fotografie a osobní údaje držitele) a časového kupónu (stanovení doby 

platnosti jízdního dokladu). Tyto jízdní doklady jsou časové a územní platnosti 

(dle tarifního pásma) 

Základní jízdné – druh jízdného, který tyto Tarifní přepravní podmínky 

stanovují pro přepravu osob bez nároku na slevu 

Zlevněné jízdné – druh jízdného, které tyto Tarifní přepravní podmínky 

stanovují pro přepravu osob s nárokem na slevu 

Škola – základní škola, střední škola (gymnázium, střední odborná škola 

a střední odborné učiliště), konzervatoř, vyšší odborná škola, základní 

umělecká škola a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. 

Pro potřeby Tarifních přepravních podmínek DSZO jsou zde zařazeny 

i vysoké školy s denní formou studia do věku 26 let vzdělávaných osob 

Žák a student – osoby, které se v rámci procesu organizovaného vzdělávání 

v rámci základních, středních a dalších nebo vysokých škol vzdělávají 

na školách, tj. dle definice školy pro potřeby Tarifních přepravních podmínek 

DSZO 



        

      - 4 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

SMS jízdenka – jízdní doklad zakoupený ve formě SMS zprávy 

prostřednictvím mobilního komunikačního zařízení. Podmínkou pro nákup 

je aktivace služby Premium SMS u mobilního operátora majitele mobilního 

komunikačního zařízení 

Přepravné – cena stanovená Tarifními přepravními podmínkami DSZO 

za přepravu spoluzavazadla, živého zvířete, jízdního kola a dalších 

specifikovaných věcí 

Smluvní obec – obec, která má s DSZO uzavřenou smlouvu o doplatku 

zlevněného jízdného. Občané s trvalým pobytem v těchto obcích mohou žádat 

o určité typy časových předplatních jízdních dokladů. Seznam obcí 

je na předprodejích jízdních dokladů a na webových stránkách DSZO: 

www.dszo.cz  

IDS – integrovaný dopravní systém. Systém dopravní obsluhy určitého 

uceleného území veřejnou dopravou, zahrnující více druhů dopravy (např. 

městskou, regionální, železniční apod.) nebo linky více dopravců, jestliže jsou 

cestující v rámci tohoto systému přepravováni podle jednotných přepravních 

a tarifních podmínek 

ZID – zlínská integrovaná doprava. Dopravní systém, který umožňuje 

cestujícím přepravu v MHD a vlacích Českých drah na území města Zlína 

a v přilehlých vnějších pásmech na jeden přepravní doklad 

Trvalý pobyt – pro potřeby Tarifních přepravních podmínek DSZO se místem 

trvalého pobytu rozumí adresa trvalého pobytu občana  



        

      - 5 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

 

III.  Rozsah tarifních pásem MHD 

Území, kde je provozováno MHD prostřednictvím DSZO, je pro potřeby 

Tarifních přepravních podmínek rozděleno do tří tarifních pásem 

 

1. Tarifní pásmo A 

a) místní části města Zlína: Zlín – centrum, Prštné, Mladcová, Mokrá, 

Zlínské Paseky, Jižní Svahy I. a II., Burešov, Vršava, Zálešná, Kúty, 

Čepkov, Cigánov, Nivy, Podvesná, Benešovo nábřeží, Kvítková, 

Díly, Bartošova čtvrť, Obeciny, Příluky, Lazy, Lesní čtvrť, Lužkovice, 

Jaroslavice, Kudlov, Podhoří, Letná, U Majáku, Filmové ateliéry 

a obec Želechovice nad Dřevnicí 

b) hranice pásma: 

 zastávky Louky, křižovatka a Louky, točna ve směru 

Otrokovice a také ve směru zpět 

 zastávka Vršava ve směru Velíková a také ve směru zpět 

 

2. Tarifní pásmo B 

a) místní části města Zlína: Kostelec, Štípa, Louky, Malenovice, 

Lhotka – Chlum a obec Tečovice  

b) hranice pásma: 

 území mezi zastávkami Louky, křižovatka a Louky, točna 

ve směru Otrokovice a zastávkou Malenovice, ZPS, resp. 

Malenovice, Centro  

 území mezi zastávkami Vršava a Štípa, družstvo 

 ve směru do Zlína zastávka Malenovice, obchodní zóna 

 

3. Tarifní pásmo C 

a) město Otrokovice a místní část Kvítkovice, obec Bělov a místní části 

města Zlína: Štípa, Velíková, obec Ostrata a obec Hvozdná 

b) hranice pásma: 

 zastávka Malenovice, ZPS ve směru Otrokovice a také 

ve směru zpět 

 zastávka Štípa, družstvo ve směru Velíková, Ostrata 

a Hvozdná a také ve směru zpět 



        

      - 6 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

 

IV.  Bezplatná přeprava a zlevněné jízdné  

1. Bezplatná přeprava osob 

a) děti do dovršení 6 let věku (tj. do dne, který předchází dni 

6. narozenin) 

b) držitelé platného průkazu ZTP, včetně zavazadla nebo psa 

c) držitelé platného průkazu ZTP/P, včetně průvodce a psa, příp. 

invalidního vozíku 

d) účastníci odboje, kteří jsou držiteli osvědčení podle zákona 

č. 255/1946 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na bezplatnou přepravu prokazuje cestující platným průkazem, dle SPP 

Čl. 3 odst. 2 písm. c). Pokud tento průkaz při kontrole nepředloží, 

je považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu. 

Dodatečným předložením platného průkazu, který cestujícího opravňuje 

k bezplatné přepravě, je dále postupováno dle Přílohy č. 1 k SPP, která určuje 

výši přirážek k jízdnému v MHD. 

 

2. Bezplatná přeprava zavazadel, předmětů a psů: 

a) drobné věci a předměty, které lze podle potřeby držet na klíně 

b) maximálně 3 zavazadla na jednoho cestujícího, která nepřesahují 

jeden z maximálních rozměrů 30 × 50 × 60 cm 

c) předmět tvaru válce do délky 150 cm a průměru 10 cm 

d) předmět tvaru desky do rozměru 5 × 80 × 100 cm 

e) taška na kolečkách 

f) kočárek s dítětem 

g) jedna souprava lyží s holemi nebo snowboard nebo skateboard 

h) zvířata nebo pes, který je umístěn ve schráně do rozměru, který 

nepřesahuje rozměry 30 × 50 × 60 cm 

i) jedno spoluzavazadlo (maximálních rozměrů 30 × 50 × 60 cm) nebo 

pes nebo jízdní kolo, popř. koloběžka, cestujícího s časovým 

předplatním jízdním dokladem 

j) vodicí nebo asistenční pes a služební pes Policie České republiky 

nebo městské policie 

 



        

      - 7 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

3. Zlevněné jízdné 

a) děti od 6 let do dovršení 15 let věku (tj. do dne, který předchází dni 

15. narozenin) 

b) rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené, kteří musí splnit 

dané podmínky 

 musí předložit řádně vyplněnou a potvrzenou žádanku 

na příslušném správním úřadě, že žadatel pobírá peněžitou 

pomoc v mateřství nebo rodičovský příspěvek, pro kmenový 

list „M. Tento kmenový list poté opravňuje žadatele užít 

zlevněné jízdné dle Tarifních přepravních podmínek DSZO 

 nárok platí do dovršení 3 let dítěte (tj. do dne 

předcházejícímu dni 3. narozenin)  

 

V. Elektronické jízdní doklady 

a) elektronické jízdní doklady si cestující nakupuje prostřednictvím svého 

mobilního komunikačního zařízení. 

b) podmínkou použití těchto jízdních dokladů je jejich nákup před nástupem 

do vozidla a nákup jízdního dokladu je dokončen až po přijetí potvrzení 

o jeho nákupu 

1. SMS jízdenka 

a) SMS jízdenka je jízdní doklad, který si cestující zakoupí prostřednictvím 

svého mobilního komunikačního zařízení s aktivní službou Premium SMS 

b) tento jízdní doklad je časově omezený dle Tarifních přepravních podmínek 

DSZO a nevztahuje se na něj hranice tarifních pásem a je přestupní 

Tabulka 1: Doba platnosti a cena SMS jízdních dokladů 

Doba platnosti  

SMS jízdního dokladu 
Základní jízdné Zlevněné jízdné 

70 minut 30 Kč 15 Kč 

1 den 100 Kč 50 Kč 



        

      - 8 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

2. Aplikace DoKapsy od ČSOB 

a) vydavatelem a správcem aplikace je ČSOB  

b) aplikace je ke stažení v obchodech s aplikacemi 

c) aplikace nabízí, mimo jiné, možnost zakoupit si elektronický jízdní 

doklad DSZO: 

 nabídka jízdních dokladů je totožná, pokud jde o časovou 

platnost a cenu, s SMS jízdními doklady  

 platnost jízdního dokladu není omezena hranicí tarifních 

pásem a je přestupní 

 

Tabulka 2: Doba platnosti a cena jízdních dokladů v aplikaci DoKapsy od ČSOB 

Doba platnosti  

jízdního dokladu 
Základní jízdné Zlevněné jízdné 

70 minut 30 Kč 15 Kč 

1 den 100 Kč 50 Kč 

 

 



        

      - 9 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

VI.  Jízdní doklady 

1. Jednotlivé jízdní doklady  

Jízdní doklady pro jednotlivou jízdu podléhají časové době platnosti po jejich 

označení v označovacím zařízení vozidla MHD. 

Tyto jízdní doklady jsou přestupní. 

Tyto jízdní doklady je možné použít bez ohledu na hranice tarifních pásem. 

Jednotlivý jízdní doklad je cestující povinen označit bez prodlení, tedy ihned 

po nástupu do vozidla MHD, v označovacím zařízení vozidla MHD tak, aby 

označení bylo provedeno na místě tomu určeném na jízdním dokladu. 

Při přestupu mezi vozidly se jízdní doklady znovu neoznačují. 

Po skončení doby platnosti jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu je cestující 

povinen neprodleně, tedy ihned, označit nový jízdní doklad, pokud nadále 

cestuje vozidlem MHD. 

Neplatný jízdní doklad: 

a) upravené a záměrně pozměněné údaje na jízdním dokladu 

b) opakovaně označený jízdní doklad v místě tomu určeném na jízdním 

dokladu 

c) jízdní doklad, který není původní, tj. nebyl vydán DSZO 

d) jízdní doklad, kterému skončila doba časové platnosti od označení 

ve vozidle MHD 

 

a) základní jednotlivý jízdní doklad 

 od 1. 9. 2023 dochází ke změně v režimu jednotlivých jízdních 

dokladů, tj. jsou pouze 2 základní jednotlivé jízdní doklady 

 

Tabulka 3: Doba platnosti a cena jednotlivých jízdních dokladů 

Doba platnosti  

jednotlivého jízdního 

dokladu 

Základní jízdné Zlevněné jízdné 

30 minut 18 Kč - 

60 minut 24 Kč 12 Kč 

 



        

      - 10 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

b) denní a vícedenní přenosné jednotlivé jízdní doklady 

a) tyto jednotlivé jízdní doklady platí od označení v označovacím 

zařízení vozidla MHD po dobu, která je uvedena na jízdním dokladu 

b) jsou přestupní a je možné je použít bez ohledu na hranice tarifního 

pásma 

 

Tabulka 4: Doba platnosti a cena jednotlivých denních a vícedenních jízdních 
dokladů 

Doba platnosti  

jednotlivého jízdního 

dokladu 

Základní jízdné Zlevněné jízdné 

1 den 100 Kč 50 Kč 

7 dnů 270 Kč 135 Kč 

 

c) jízdní doklad pro školní kolektiv 

a) určeno pro kolektiv maximálně 30 dětí ve věku od 6 do 15 let 

b) kolektiv má zajištěný pedagogický doprovod. Pro platnost jízdního 

dokladu maximálně 2 osoby 

 

Tabulka 5: Doba platnosti a cena jednotlivého jízdního dokladu pro školní kolektiv 

Doba platnosti jízdního dokladu 

pro školní kolektiv 
Jízdné pro školní kolektiv 

60 minut 140 Kč 

 



        

      - 11 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

2. Časové předplatní jízdní doklady 

Tyto jízdní doklady jsou založeny na principu časové a územní platnosti 

 časová platnost je dána dobou platnosti vyznačenou na časovém 

kupónu, která vychází z Tarifních přepravních podmínek DSZO 

(1, 3, 6 a 12 měsíců) 

 územní platnost je omezena dle rozdělení sítě MHD na tarifní pásma 

(A, B a C) a časový kupón obsahuje vyznačení platnosti jízdního 

dokladu v konkrétním pásmu nebo jejich kombinaci 

Časové předplatní jízdní doklady jsou nepřenosné a složené ze dvou částí 

 kmenový list (průkaz), ve kterém jsou vyznačeny osobní údaje 

držitele, jeho fotografie a označení druhu předplatního jízdního 

dokladu podle Tarifních přepravních podmínek DSZO (občanský, 

žákovský, studentský, mateřský, seniorský a další specifikované 

Tarifními přepravními podmínkami DSZO) 

 časový kupón, ve kterém je stanovena doba platnosti a osobní číslo 

držitele kupónu, které musí být shodné s údaji na kmenovém listu 

Vytvoření kmenového listu je možné pouze na základě předložení osobního 

dokladu (občanský průkaz, u cizinců potvrzení o pobytu podle zákona 

č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky) a řádně vyplněné 

žádanky, případně ještě potvrzené příslušným správním úřadem nebo školou 

v případě, že žadatel nemá platný ISIC průkaz. Žádanky jsou k dispozici 

na předprodejích jízdních dokladů DSZO a také na webových stránkách 

DSZO: www.dszo.cz.   

Cestující je povinen mít řádně vyplněný a platný časový předplatní jízdní 

doklad a ten mít uložený v předepsaném obalu podle pokynů předprodejů 

DSZO. 

Při skončení územní platnosti časového předplatného jízdního dokladu 

je cestující povinen označit jednotlivý jízdní doklad nejpozději před odjezdem 

vozidla ze zastávky, která je hranicí tarifního pásma. 

Za ztracený, případně zcizený, nebo poškozený nepřenosný časový předplatní 

jízdní doklad poskytuje DSZO jedenkrát za období platnosti jízdního dokladu 

duplikát za poplatek 50 Kč. Duplikát lze vystavit pouze držitelům časového 

předplatního jízdního dokladu, kteří jsou zařazeni do databáze předprodejů 

jízdních dokladů DSZO. 

DSZO si vyhrazuje právo odmítnout vytvoření duplikátu, pokud je podezření, 

že dochází ke zneužívání vydávání duplikátů. 



        

      - 12 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

a) základní (občanský) předplatní nepřenosný časový kupón 

 je určen pro cestující od dosažení 15 let věku včetně, kteří nemají 

nárok na zlevněné jízdné nebo na bezplatnou přepravu 

 kmenový list je označen písmenem „O“ 

Tabulka 6: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových občanských kupónů 

Tarifní pásmo platnosti Doba platnosti  Cena kupónu 

A 1 měsíc 490 Kč 

B 1 měsíc 420 Kč 

C 1 měsíc 420 Kč 

AB 1 měsíc 550 Kč 

BC 1 měsíc 490 Kč 

ABC 1 měsíc 620 Kč 

A 3 měsíce 1 290 Kč 

B 3 měsíce 1 080 Kč 

C 3 měsíce 1 080 Kč 

AB 3 měsíce 1 420 Kč 

BC 3 měsíce 1 290 Kč 

ABC 3 měsíce 1 630 Kč 

A 6 měsíců 2 120 Kč 

B 6 měsíců 1 790 Kč 

C 6 měsíců 1 790 Kč 

AB 6 měsíců 2 350 Kč 

BC 6 měsíců 2 120 Kč 

ABC 6 měsíců 2 680 Kč 



        

      - 13 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

b) žákovský a studentský předplatní nepřenosný časový kupón 

 žákovský je určen pro děti od dosažení 6 let věku do ukončení 

povinné školní docházky. Kmenový list je označený „Ž“ a je platný 

do ukončení povinné školní docházky 

 studentský je určen pro žáky a studenty, kteří se vzdělávají 

na školách. Nárok se prokazuje školou potvrzenou žádankou nebo 

platným mezinárodním studentským průkazem ISIC. Kmenový list je 

označený „S“ a je platný pro daný školní rok, poté je jeho platnost 

na základě žádanky prodloužena 

Tabulka 7: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových žákovských 
a studentských kupónů 

Tarifní pásmo 

platnosti 
Doba platnosti Cena kupónu „Žׅ“ Cena kupónu „Sׅ“ 

A 1 měsíc 250 Kč 250 Kč 

B 1 měsíc 210 Kč 210 Kč 

C 1 měsíc 210 Kč 210 Kč 

AB 1 měsíc 270 Kč 270 Kč 

BC 1 měsíc 250 Kč 250 Kč 

ABC 1 měsíc 310 Kč 310 Kč 

A 3 měsíce 640 Kč 640 Kč 

B 3 měsíce 540 Kč 540 Kč 

C 3 měsíce 540 Kč 540 Kč 

AB 3 měsíce 710 Kč 710 Kč 

BC 3 měsíce 640 Kč 640 Kč 

ABC 3 měsíce 810 Kč 810 Kč 

A 12 měsíců 1 980 Kč - 

B 12 měsíců 1 660 Kč - 

C 12 měsíců 1 660 Kč - 

AB 12 měsíců 2 180 Kč - 

BC 12 měsíců 1 980 Kč - 

ABC 12 měsíců 2 500 Kč - 



        

      - 14 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

c) mateřský předplatní nepřenosný časový kupón 

 určený pro rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené nejdéle 

do 3 let věku dítěte, kteří pobírají peněžitou pomoc v mateřství nebo 

rodičovský příspěvek 

 kmenový list je označený „M“ 

 

Tabulka 8: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových mateřských kupónů 

Tarifní pásmo platnosti Doba platnosti  Cena kupónu 

A 1 měsíc 250 Kč 

B 1 měsíc 210 Kč 

C 1 měsíc 210 Kč 

AB 1 měsíc 270 Kč 

BC 1 měsíc 250 Kč 

ABC 1 měsíc 310 Kč 

A 3 měsíce 640 Kč 

B 3 měsíce 540 Kč 

C 3 měsíce 540 Kč 

AB 3 měsíce 710 Kč 

BC 3 měsíce 640 Kč 

ABC 3 měsíce 810 Kč 

 



        

      - 15 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

d) předplatní nepřenosný časový kupón pro dárce krve 

 občané, kteří jsou držitelé Zlaté medaile, resp. plakety, prof. MUDr. 

Jana Janského za 40 bezplatných odběrů krve a vyšších stupňů 

ocenění 

 kmenový list je označený „O“, tj. totožný se základním (občanským) 

a s vyznačením platnosti pro dárce krve 

 

Tabulka 9: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových kupónů pro dárce krve 

Tarifní pásmo platnosti Doba platnosti  Cena kupónu 

A 12 měsíců 2 330 Kč 

B 12 měsíců 1 980 Kč 

C 12 měsíců 1 980 Kč 

AB 12 měsíců 2 590 Kč 

BC 12 měsíců 2 330 Kč 

ABC 12 měsíců 2 950 Kč 

 

 



        

      - 16 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

e) speciální zlevněné předplatní nepřenosné časové kupóny 

Nárok na tyto jízdní doklady, časovou platnost a jejich druhy specifikují 

Tarifní přepravní podmínky DSZO. 

Územní platnost těchto jízdních dokladů není omezena hranicí tarifních 

pásem. 

Druhy jízdních dokladů a jejich specifikace: 

- Senior pas – označení S-pas. Určen pro občany od 65 let. 

Kmenový list je označený „D“. Platnost jízdního dokladu je 

12 měsíců. 

- Osoby se III. stupněm invalidity, které svůj nárok prokážou 

rozhodnutím o přiznání tohoto stupně invalidity, mají nárok 

na stejný jízdní doklad s kmenovým listem „D“ a časovým kupónem 

v režimu S-pas. Platnost jízdního dokladu je 12 měsíců. 

- Junior pas – označení J-pas. Pro získání je nutné doložit trvalý 

pobyt ve smluvní obci DSZO a kmenový list „Ž“. Nárok mají děti 

od 6 let do ukončení povinné školní docházky. Platnost jízdního 

dokladu je 12 měsíců, od 1. 9. do 31. 8. 

- Junior pas student – označení J-pas S. Pro získání je nutné 

doložit trvalý pobyt ve smluvní obci DSZO a kmenový list „S“. Nárok 

mají učni a studenti do dosažení věku 26 let, kteří doloží 

potvrzenou žádanku školou nebo učilištěm nebo platný mezinárodní 

studentský průkaz ISIC. Platnost jízdního dokladu je 12 měsíců, 

od 1. 9. do 31. 8. 

- Mateřský pas – označení M-pas. Pro získání je nutné doložit trvalý 

pobyt ve smluvní obci DSZO a potvrzení o pobírání peněžité 

pomoci v mateřství nebo rodičovského příspěvku, dále pak 

kmenový list „M“. Platnost jízdního dokladu je 12 měsíců od data 

narození dítěte. 

Tabulka 10: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena speciálních časových kupónů  

Druh časového kupónu Doba platnosti Cena kupónu  

S-pas 12 měsíců 600 Kč 

M-pas 12 měsíců 600 Kč 

J-pas  12 měsíců 600 Kč 

J-pas S 12 měsíců 600 Kč 

Invalidita III. stupně 12 měsíců 600 Kč 



        

      - 17 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

f) zvláštní předplatní přenosné časové kupóny 

 platí pouze pro zaměstnance jednotlivých odborů městských úřadů 

 podmínkou je společné předložení zaměstnaneckého průkazu 

držitele tohoto jízdního dokladu 

 ceny jsou stanoveny ve výši základních (občanských) předplatních 

nepřenosných časových kupónů 

g) zaměstnanecké jízdní doklady 

 ceny jízdních dokladů, včetně podmínek pro jejich poskytování, jsou 

stanoveny příslušnou směrnicí DSZO 

VII. Přepravné za zavazadla 

a) výše přepravného je stanovena Tarifními přepravními podmínkami DSZO 

shodně s pravidly pro přepravu osob 

b) placení přepravného se uskutečňuje jednotlivým jízdním dokladem v ceně 

18 Kč s platností 60 minut (platnost je pro přepravné upravena) 

c) placení přepravného podléhají tyto předměty, věci a zvířata 

 zavazadla a předměty nad povolené rozměry bezplatné přepravy 

stanovené SPP a Tarifními přepravními podmínkami  DSZO 

 dětský kočárek bez přepravovaného dítěte 

 pes, který se nepřepravuje dle Tarifních přepravních podmínek 

DSZO bezplatně (tj. např. s cestujícím s časovým předplatním 

jízdním dokladem) 

 jízdní kolo, popř. koloběžka, které se nepřepravuje dle Tarifních 

přepravních podmínek DSZO bezplatně (tj. např. s cestujícím 

s časovým předplatním jízdním dokladem) 



        

      - 18 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

VIII. Doplňkový prodej jízdních dokladů u řidiče vozidla MHD 

a) cena jízdního dokladu u řidiče vozidla MHD je s přirážkou dle Tarifních 

přepravních podmínek DSZO 

b) pro nákup jízdního dokladu u řidiče je cestující povinen nastoupit předními 

dveřmi vozidla 

c) jízdní doklady je možné zakoupit u řidiče vozidla MHD pouze na zastávkách 

nebo točnách MHD 

d) cestující nesmí vyžadovat zakoupení jízdního dokladu po započetí jízdy, 

ani během jízdy, pokud použil k nástupu jiné dveře vozidla než přední 

dveře a nestihl přijít k řidiči před započetím jízdy vozidla MHD 

e) po zakoupení jízdního dokladu u řidiče vozidla MHD je cestující povinen 

bez prodlení, tj. ihned, označit jízdní doklad v nejbližším označovacím 

zařízení nebo tak učinit ihned, jakmile mu skončí platnost platného jízdního 

dokladu v případě, že si u řidiče vozidla MHD takto zajistil nový jízdní 

doklad  

f) cestující je povinen mít k nákupu jízdního dokladu u řidiče vozidla MHD 

připraveny drobné mince v ceně jízdního dokladu, tj. maximálně 50 Kč 

na jeden kupovaný jízdní doklad. Řidič vozidla není povinen odbavit 

cestující platící bankovkami výrazně převyšujícími cenu jízdního dokladu, 

tj. bankovky vyšší hodnoty než 200 Kč  

g) prodej jízdních dokladů u řidiče vozidla MHD je prodejem doplňkovým, 

nenahrazuje předprodejní místa jízdních dokladů DSZO a automaty 

na jízdní doklady, proto je u řidiče vozidla MHD pouze jeden druh jízdního 

dokladu 

h) jízdní doklad prodávaný u řidiče vozidla MHD je přestupní a není omezen 

hranicí tarifních pásem 

 

Tabulka 11: Doba platnosti a cena jednotlivého jízdního dokladu u řidiče vozidla 

MHD 

Doba platnosti jízdního dokladu 

u řidiče vozidla MHD 
Jízdné s přirážkou 

60 minut 30 Kč 

 



        

      - 19 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

IX.  Zlínská integrovaná doprava (ZID) 

Tarif, tarifní podmínky a bezplatná přeprava v ZID je řešena Přílohou č. 1 

ke Smluvním přepravním podmínkám ZID 

X. Integrovaný dopravní systém MHD (IDS) 

Ve vybraných spojích příměstské dopravy je v rámci IDS umožněno užívání 

všech druhů předplatních nepřenosných časových jízdních dokladů. 

Informace o těchto spojích jsou uvedeny na webových stránkách příslušného 

dopravce, dále pak v aktuálním jízdním řádu linky a zastávkách MHD DSZO, 

které jsou smluvně zahrnuty do tohoto systému. 

XI.  Vracení jízdného 

a) u všech druhů časových předplatních kupónů je možné vrátit jízdné 

v plné výši po předložení příslušného časového předplatního 

kupónu, minimálně však jeden den před prvním dnem počátku 

platnosti 

b) předplatní časový kupón, jehož platnost již započala, nelze vrátit 

a požadovat vrácení částky ceny časového předplatního kupónu 

c) jednotlivé jízdní doklady nelze vrátit a požadovat částku ceny 

jízdního dokladu zpět, a to ani v případě, že daný jízdní doklad nebyl 

použit k přepravě 

d) vrácení jízdného mohou požádat pozůstalí v rámci vrácení částky 

za časové předplatní kupóny. Dokladem k vrácení jízdného je úmrtní 

list a předložení časového kupónu. Po započetí platnosti časového 

kupónu je při úmrtí počítána poměrná část platnosti kupónu od data 

úmrtí 

e) v případě, že se cestující prokáže platným průkazem ZTP nebo 

ZTP/P a vznikne mu tak nárok na bezplatnou přepravu, bude mu 

vrácena poměrná část jízdného za již zakoupený předplatní časový 

kupón 



        

      - 20 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

 

XII.  Seznam tabulek 

 

Tabulka 1: Doba platnosti a cena SMS jízdních dokladů ................................................... - 7 - 

Tabulka 2: Doba platnosti a cena jízdních dokladů v aplikaci DoKapsy od ČSOB ............. - 8 - 

Tabulka 3: Doba platnosti a cena jednotlivých jízdních dokladů ........................................ - 9 - 

Tabulka 4: Doba platnosti a cena jednotlivých denních a vícedenních jízdních dokladů .. - 10 - 

Tabulka 5: Doba platnosti a cena jednotlivého jízdního dokladu pro školní kolektiv ......... - 10 - 

Tabulka 6: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových občanských kupónů.............. - 12 - 

Tabulka 7: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových žákovských a studentských 

kupónů ............................................................................................................................ - 13 - 

Tabulka 8: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových mateřských kupónů .............. - 14 - 

Tabulka 9: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena časových kupónů pro dárce krve .......... - 15 - 

Tabulka 10: Tarifní pásmo, doba platnosti a cena speciálních časových kupónů............. - 16 - 

Tabulka 11: Doba platnosti a cena jednotlivého jízdního dokladu u řidiče vozidla MHD ... - 18 - 

 

  


